
TERESINA - PISexta-feira, 02 de junho de 2006 - Nº 103

7

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

localizada na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova Corrente,. Data e horário
das informações: Até o dia 23/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2006

A Prefeitura Municipal de Corrente , através da Comissão de licitação em cumprimento
à Resolução TCE/PI nº 1.451/03, de 11.12.2003, avisa aos interessados que fará realizar
às 08:00 (horas) do dia 14/06/2006, a Tomada de Preços nº 5/2006. OBJETO: Construção
de uma Ponte Rodoviária sobre o Rio Paraim com extensão total de 15,00m (quinze
metros), localizada no Km 05 da Rodovia Vicinal VPI-064, sub-trecho Entroncamento
da BR-135 (Corrente) subida da Serra da Chapada das Mangabeiras, na localidade
Tatu, município de Corrente-PI. VALOR ESTIMADO: A obra está estimada em R$
350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais). FONTE DE RECURSOS: Através do Tesouro
Municipal, Tesouro Estadual e Tesouro Federal.O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados na sede da prefeitura localizada na Av. Manoel Lourenço
Cavalcante, S/N – Bairro Nova Corrente,. DATA E HORÁRIO DAS INFORMAÇÕES:
Até o dia 12/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas. TELEFONE: (089) 3573-1341..

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2006

A Prefeitura Municipal de Corrente , através da Comissão de licitação em cumprimento à
Resolução TCE/PI nº 1.451/03, de 11.12.2003, avisa aos interessados que fará realizar às
10:00 (horas) do dia 14/06/2006, a Tomada de Preços nº 6/2006. OBJETO: Construção das
Obras de Artes correntes e serviços de drenagens da Rodovia Vicinal VPI-064, sub-trecho
Entroncamento da BR-135 (Corrente) subida da Serra da Chapada das Mangabeiras, com
extensão de 22,4 Km, com as características geométricas constantes dos projetos e relatórios.
VALOR ESTIMADO: A obra está estimada em R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). FONTE
DE RECURSOS: Através do Tesouro Municipal, Tesouro Estadual e Tesouro Federal.O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da prefeitura localizada
na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova Corrente,. DATA E HORÁRIO DAS
INFORMAÇÕES: Até o dia 12/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas. TELEFONE: (089) 3573-1341..

Corrente-PI, 30 de maio de 2006.
SALMON LUSTOSA CAVALCANTE FILHO
Secretário da Comissão Especial de Licitação

COMPANHIA DE GÁS DO PIAUÍ - GASPISA
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Aditivo nº 01 do  Contrato nº 03/2005  Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica  especializada  na prestação de serviços de Locação de Software Contábil.
Contratada: Fortes Informática Ltda. Valor Global: R$ 2.521,08 (dois mil quinhentos e
vinte um reais e oito centavos). Vigência: 12 meses. Suporte Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da assinatura: 05/02/2006. Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo Henrique
Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente e Fábio Moreira Amorim, Diretor
Administrativo e Financeiro. Pela CONTRATADA: Walfran Batista da Silva Filho

P. P.  1814

                    AVISO
                            CONCORRÊNCIA  Nº 26/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº
2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos interessados, a conclusão
da análise dos documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima
epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas as empresas  CONSTRUTORA
JUREMA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A e inabilitadas as empresas ENGEPAV-
ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA e CONSTRUMAX  INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. A ata e os demais documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-
se à disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando,
a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  31 de maio de 2006
                 Engº João de Brito Raposo Filho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
AVISO CONCORRÊNCIA  Nº 27/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos interessados, a conclusão da análise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado
foi o seguinte: Foram habilitadas as empresas: CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA SUCESSO S/A, MÚLTIPLA CONSTRUÇOES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA, CONSTRUTORA  CG LTDA e MOANA
PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA e inabilitadas as empresas: ENGEPAV- ENGENHARIA
E PAVIMENTAÇÕES LTDA e DANTEC – CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA.
A ata e os demais documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se
à disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando,
a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  31 de maio de 2006
Engº João de Brito Raposo Filho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
AVISO CONCORRÊNCIA  Nº 28/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos interessados, a conclusão da análise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado

foi o seguinte: Foram habilitadas as empresas: CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
CONSTRUTORA SUCESSO S/A, MÚLTIPLA CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, MUCURIPE CONSTRUTORA LTDA e MOANA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES
LTDA e inabilitadas as empresas ENGEPAV- ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA,
DANTEC – CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA e CONSTRUTORA PLANOS
LTDA. A ata e os demais documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste
Órgão; contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  31 de maio de 2006
                 Engº João de Brito Raposo Filho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
AVISO CONCORRÊNCIA  Nº 29/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim,
Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos interessados, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame
acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas as empresas
CONSTRUTORA JUREMA LTDA, CONSTRUTORA SUCESSO S/A, MÚLTIPLA
CONSTRUÇOES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CONSTRUTORA CG LTDA,
CONSTRUTORA GETEL LTDA, SVC - CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA
LUIZ COSTA LTDA e inabilitada a empresa DANTEC - CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA TÉCNICA LTDA. A ata e os demais documentos que
consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

 Teresina(PI),  31 de maio de 2006
                 Engº João de Brito Raposo Filho

Presidente da Comissão Especial de Licitação
P. P.  1816

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 30/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos
interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas  CONSTRUTORA JUREMA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A, e
inabilitadas as empresas ENGEPAV - ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA e
DANTEC- - CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA. A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição
das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando, a
partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI),  01 de junho de 2006

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 31/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento dos
interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas  CONSTRUTORA JUREMA LTDA, CONSTRUTORA SUCESSO S/A,
MÚLTIPLA CONSTRUÇOES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,  MOANA
PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA,  SVC CONSTRUÇÕES LTDA e
CONSTRUTORA HIDROS LTDA e inabilitadas as empresas ENGEPAV - ENGENHARIA
E PAVIMENTAÇÕES LTDA e DANTEC- - CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA TÉCNICA
LTDA. A ata e os demais documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente
deste Órgão; contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de
recurso.

                                             Teresina(PI),  01 de junho de 2006

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


